成安县城区管理局2018年部门预算公开

情况说明

   按照《预算法》有关规定和财政部关于印发《地方预决算公开操作规程》的通知，现将成安县城区管理局2018年部门预算公开如下：

一、部门主要职责及机构设置情况
部门职责

   1、贯彻执行国家、省、市有关市政设施管理、园林绿化管理、市容环卫管理、城市市政公用事业管理、市政设施配套、燃气管理的各项方针、政策及法律法规。负责起草成安县城区管理办法，并结合实际制定城区管理的实施细则、行为标准，并监督执行。
2、负责组织县城规划区内城市便道、排水、路灯、绿化、公园、广场、环卫设施等公用设施的建设、管理。
3、组织实施县城规划区公益园林和街道绿化、美化的建设、维护和管理。对损坏城市绿地、花草、树木、园林、绿化设施及乱砍树木等方面的违法、违章行为进行监察。
4、参与县城规划的市政公用基础设施的设计及建设工作。
5、负责对城区主街道的清扫及垃圾清运工作，对环卫基础设施进行改造和建设。
6、行使城市市容环境卫生方面法律和规章的行政处罚权，对损坏环境卫生设施、影响市容环境卫生等方面的违法、违章行为进行监察。
7、行使县城规划区内市政设施方面违章行为的行政处罚权，对擅自占用、挖掘、损坏城市便道、排水、园林绿化公园、广场等公用设施的违法、违章行为进行监察。
8、按照县城规划，负责对建设、拆迁、改造环卫基础设施方案进行审批、管理和处罚，并对违章行为进行监察。
9、负责全县燃气管理。
10、负责城区路灯安装及维护，对破坏路灯设施的违法行为进行监察。
11、负责数字城管平台的运行及维护。
12、承办县委、县政府交办的其它事项。

人员编制和领导职数
人员编制21名，其中领导职数3个
内设机构及职责

部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	成安县城区管理局
	全额事业
	正科级
	财政性资金基本保证

    我单位内设7个内部机构。
1、办公室：
主要负责：负责综合协调工作；负责局综合性的公文办理工作；
2、财务科：
主要负责：本单位经费收入、支出、工资发放、预决算编报；
3、环卫科：
主要负责：城区环境卫生；
4、绿化科：
主要负责：城区绿化管护；
5、市政科：
主要负责：城区市政设施维护维修；
6、路灯科：
主要负责：城区路灯照明及亮化；
7、数字化城管：
主要负责：数字化城管正常运行及维护；

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。
1、 收入说明
    2018年预算收入4621.01万元，其中：一般公共预算收入4621.01万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元。
2、支出说明

2018年支出预算4621.01万元，其中基本支出159.09万元，包括人员经费和日常公用经费；项目支出4461.92万元，主要为节能环保支出、城乡社区公共设施及环境卫生支出等。
3、比上年增减变化情况

2018年预算收支安排4621.01万元，较2017年预算增加3166.19万元，其中：基本支出减少7.66万元；项目支出增加3173.85万元，主要为节能环保（电、气代煤）项目支出。
三、机关运行经费情况

机关运行经费共计安排25万元，主要用于印刷费、办公用房水电费、邮电费、办公用房取暖费、差旅费、办公用房物业管理费等日常运行支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2018年，我单位“三公”经费预算安排1万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费1万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运行费1万元)；公务接待费0万元。比2017年减少0.5%。节约开支，严格控制公车费用。
五、绩效预算情况：
	504成安县城区管理局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	城区管理
	4461.92
	指导城市市政公用设施建设、安全和应急管理；拟定风景名胜区的发展规划、政策并指导实施；拟定村庄和小城镇建设政策并指导实施；指导镇、乡村庄规划的编制和实施；指导农村住房建设、住房安全和危房改造；改善小城镇和村庄人居环境；指导做好国家级重点镇及市级重点镇的建设。
	加强管理，提高城市承载能力和宜居度。加强村镇建设，改善农村人居环境，实现城乡统筹发展。协调和指导推进城镇化工作，加快城镇化进程。指导城市建设投融资体制改革，破解融资难题。

	　　市政公用设施建设与管理
	4005.94
	指导城市供水、节水、燃气、热力、市政设施、园林、污水处理、垃圾处理等设施建设，指导城市规划区的绿化和生物多样性工作；指导全市城镇绿道绿廊建设；加强生态示范城市建设，积极探索推进行业发展的新研究；指导市政公用设施安全和应急管理；推进供热计量改革，开展燃气行业安全监督检查；指导城市园林水域安全监管；开展公园、绿地技术评估和动态监测；承担国家级、市级风景名胜区、世界自然遗产和世界自然文化双重遗产项目的有关工作。
	指导加强基础设施建设
	供热计量收费率

	园林城创建数量

	基础设施建设工作目标完成量

	　　城市容貌环境综合整治
	245.98
	指导城市市容环境治理、城建监察、数字化城市管理系统平台建设及运行等各项工作，加强餐厨废弃物管理，改善人居环境，大气污染治理。
	加快数字化城管平台建设，实现城市管理信息化
	数字化城管平台建设率

	　　城区绿化管护
	210
	管理城区绿化、林带养护。
	确保实现城区绿化面积增长
	城区绿化率

	　　数字化城管

	积极运用数字化城管信息平台，实现实时监控卫生死角。
	实现实时监控环境卫生死角。
	监控率

6、 政府采购预算情况

2018年，我单位安排政府采购预算0万元。具体内容见下表。
部门政府采购预算
	504成安县城区管理局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

七、国有资产信息
我单位上年末固定资产金额为1177.1665万元，本年度拟购置固定资产0万元。详见下表。

	部门固定资产占用情况表

	编制部门：504成安县城区管理局
	截止时间：2017年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	1214.4626

	1、房屋（平方米）
	329.65
	35.225

	   其中：办公用房（平方米）
	329.65
	35.225

	2、车辆（台、辆）
	33
	400.9620

	3、单价在50万元以上的设备

	4、其他固定资产

	778.2756

八、名词解释
1、财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

2、“三公”经费：包括因公出国（境）费、公务接待费和公务用车购置及运行费。因公出国（境）费，指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。公务用车购置及运行费，指单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、等支出，公务用车指用于履行公务的机动车辆，包括领导干部专车、一般公务用车和执法执勤等业务用车。

 3、年初结转和结余：指以前年度尚未完成，结转到本年仍按照原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
4、基本支出：指单位为了保障其正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
5、项目支出：指单位为了特定的工作任务和事业发展目标，在基本支出之外所发生的支出。

九、其他需要说明的事项
无其他需要说明的事项。